
令和 2年 9月 14日 

保 護 者 各 位 

高岡向陵高等学校  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長       松原 恵美 

教育振興会会長 二見 誠 

校 長   今井 亜矢子 

ＰＴＡ・教育振興会合同研修会（講演会）のご案内 

仲秋の候 保護者の皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日ごろより、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、今年のＰＴＡ・教育振興会合同研修会は、１年生皆さんと一緒に性教育講座を聴講する

ことになりました。 

ご多用の折とは存じますが、ぜひとも多くの保護者の皆さまにご参加いただきますようご案内

申しあげます。 

記 

(1) 日 時 10月 22日（木）13時 30分～14時 35分 

※13:20までにご来校お願いします。

(2) 会 場  本校体育館 

(3) 演 題  『性についての正しい知識を深めよう』

講 師 女性クリニック We! TOYAMA 

代表・産婦人科医  種部 恭子 氏 

【講師プロフィール】 

       

      

        

 

(4) その他

〇内履きをご持参ください。（体育館では内履きのご着用をお願いします）

〇当日、講演会終了後（14:40～15:10）に同会場で学校保健員会が実施されます。内容は生徒保健員会活動報

告等です。ご都合のよい方はぜひご参加ください。 

〇新型コロナウィルス対応について 

・会場ではマスクの着用をお願いします。また、事前に検温の上、ご参加ください。

・感染状況によっては、リモートでの開催になる場合があります。その場合は、保護者の皆さまは会議室で

モニターを通じての聴講となります。（1年生は各教室で聴講します。）

※ 準備の都合もありますので、10月 6日（火）までにクラス担任へ返事をお知らせください。

（当日参加も大丈夫です。）

き り と り 線 

令和 2年  月  日 

10月 22日（木）PTA・教育振興会研修会 

講演会「性についての正しい知識を深めよう」に  参加 ・ 不参加  （○で囲んでください） 

年  組 番 生徒名

ご芳名

1964年 富山市生まれ。 

1990年 富山医科薬科大学医学部医学科卒業 

1990年 富山医科薬科大学医学部産婦人科学教室入局 

黒部市民病院等勤務 

1998年 富山医科薬科大学大学院医学研究科博士課程修了 

2003年 富山県済生会富山病院産婦人科医長 

2006年 医療法人社団藤聖会女性クリニックWe!TOYAMA 院長 

2019年 医療法人社団藤聖会女性クリニックWe!TOYAMA 代表 

2019年 富山県議会議員に初当選され、県議会議員としても 

ご活躍中です。また、内閣府男女共同参画会議のメ 

ンバー等も務めておられます。 

■受賞歴 

2009年 第 41回中日教育賞

2013年 第 17回松本賞、日本家族計画協会会長表彰

2016年 文部科学大臣表彰（地方教育行政）


